
 
ЛИСТ СО ФАКТИ ЗА ОДРЖЛИВОСТ 

 

Одговорно и ефикасно пакување 

 

За пакувањата користиме рециклирани материјали, секаде каде што е можно, 
користиме картон наместо дрвени пелети и користиме калапи од целулозна 
маса за пакување на помалите производи наместо органски произведен 
стиропор.  

За нашите B2B-корисници го применуваме нашиот процес за проверка пред 
испораката (PDI), при кој ги отстрануваме сите материјали за пакување од 
уредите во нашите логистички центри. Потоа уредите се конфигурираат и 
тестираат пред да се прекријат со заштитна навлака за повеќекратна употреба 
што не пропушта воздух за понатамошен транспорт, за да се овозможи 
употреба на минимално пакување и безбедна испорака на производите.  

За пакување на тонерот, пак, користиме материјали за пакување и обложување 
наречени AIR SHELL кои користат воздух под притисок за да овозможат подобро 
обложување. Употребата на овие материјали овозможи намалување на 
големината на пакувањето на производот за 30%. На тој начин успеавме да ја 
подобриме ефикасноста за товарење и ги намаливме емисиите на CO2 за 
време на транспортот за 20%.  

За пакување на инк-џет картриџите користиме проѕирно пакување 
(термоформирана пластика) создадено од 70% рециклирани материјали 
наменето за продавници за малопродажба (за да се спречи крадење) и 
картонско пакување со 80% рециклирана содржина наменето за продавници 
без изложена роба за малопродажба.  

 

 


